基安安発第0729002号

平 成16 年 7 月 2 9 日

都道府県労働局労働基準部安全主務課長殿

厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課長

研削盤等構造規格第31条の規定に基づく適用除外について

標記について、広島労働局長労働基準郡安全衛生課長から別紙甲の1及び甲の2のとおり照会があ

り、それぞれに対し、別紙乙の1及び乙の2のとおり回答したので了知されたい。

基安安発第0514001号

平成16年5月14日

広島労働局労働基準部

安全衛生課長 殿

厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課長

研削盤等構造規格第31条に基づく適用除外について

平成16年1月20日付け広島労働局労働基準部安全衛生課長事務連絡をも

って照会のあった標記の件については、貴兄のとおり取り扱うこととするので

通知する。